
ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО СЕЛСКО СТОПАНСТВО „ЗЕМЯ“ 

ГРАД ПРОВАДИЯ 

 

 

ЗАПОВЕД 

 

№ РД 07 - 124 

град Провадия, 28.10.2020 година 

 

На основание: член 258, ал. 1,  чл.259, ал. 1 от ЗПУО, Заповед № РД-01-

626/27.10.2020 г. на министъра на здравеопазването, Заповед №РД09-2980/28.10.2020 г. 

на министъра на образованието и науката, чл. 31, ал. 1, т. 1 - 4 и т. 24 от Наредба 

15/22.07.2019 г. за статута и професионалното развитие на учителите, директорите и 

другите педагогически специалисти, чл. 40 в, т. 2 от Наредба 10/2016 г. за организацията 

на дейностите в училищното образование, чл. 193, ал. 1, т. 1 от Наредба за 

приобщаващото образование, чл. 4 а, ал. 1 и ал. 5 от Наредба 4/2017 г. за нормиране и 

заплащане на труда и съгласно алгоритъма за превключване към ОЕСР от мерките и 

правилата за работа в ПГСС „Земя“, град Провадия през учебната 2020/2021 г. в 

условията на Ковид – 19, утвърдени с моя Заповед РД 07-654/09.09.2020 година. 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Да се преустановят присъствените учебни занятия за учениците от дневна и 

вечерна форма на обучение в ПГСС „Земя“, град Провадия,  считано от 29.10.2020 г. до 

11.11.2020 година, включително. 

2. Обучението на учениците от дневна и вечерна форма на обучение в ПГСС 

„Земя“, град Провадия да се осъществява доколкото и ако е възможно, от разстояние в 

електронна среда чрез използване на средствата на ИКТ в платформата MS Teams 

синхронно или несинхронно, а при обективна невъзможност от използването й – да се 

осъществява синхронно/несинхронно чрез групи в социалните мрежи, вайбър и други 

средства за комуникация. 

3. По изключение за ученици, които нямат техническа възможност да се включат 

в ОЕСР, обучението да се извършва чрез разнасяне на учебни материали и текуща 

обратна връзка от педагогически специалисти до дома на ученика. 

4. ОЕСР включва учебни часове от разстояние, самоподготовка, текуща обратна 

връзка за резултатите от обучението и оценяване при спазване на утвърдената с моя 

Заповед №РД 07 – 653/09.09.2020 година организация на учебния ден в професионалната 

гимназия за 2020/2021 година и утвърдени седмични разписания и графици за Първи 

учебен срок. При синхронно обучение от разстояние в електронна среда дистанционните 

учебни часове включват синхронен урок и синхронно взаимодействие на учителя с 

ученика.При несинхронно обучение от разстояние в електронна среда дистанционните 

учебни часове включват наблюдение на урок, без взаимодействие с учителя и с 

останалите ученици. Обратна връзка за резултатите от обучението и текущото 

оценяване се осъществяват при синхронно взаимодействие на учителя с ученика от 

разстояние в електронна среда индивидуално или в група. 

5. На учениците се поставят отсъствия в съответствие чл. 61а от Наредбата за 

приобщаващото образование, а именно: 

5.1.  В случай че ученикът се обучава синхронно от разстояние в електронна среда, му 

се поставят отсъствия, както следва: закъснение на ученика за учебен час до 20 минути 

се отчита като половин отсъствие, а закъснение на ученика за учебен час с повече от 20 



минути - като едно отсъствие. Ако ученикът отсъства от училище един учебен ден и 

няма данни, че е налице уважителна причина, класният ръководител е длъжен да 

уведоми за това родителя с писмо, по имейл или в телефонен разговор и да обсъди с него 

възможностите за отстраняване на причините за отсъствието. Броят на отсъствията на 

ученика се отбелязва в дневника на класа. 

5.2.  В случай че ученикът се обучава несинхронно от разстояние в електронна среда и 

учителят установи, че в процеса на взаимодействие и обратна връзка за резултатите от 

обучението и оценяването по учебния предмет ученикът не участва, му се поставя 

отсъствие за съответния учебен предмет от графика за деня. 

6.  ОЕСР се извършва от учителите в рамките на уговорената продължителност на 

работното им време, като изпълнението на нормата преподавателска работа е съобразно 

утвърденото седмично разписание за Първи учебен срок на учебната 2020/2021 година  

7. Дейностите по чл. 15, т. 1-4, 6 и 11 от Наредбата за приобщаващото 

образование могат да се осъществяват доколкото и ако е възможно, от разстояние в 

електронна среда чрез използване на средствата на ИКТ по преценка на педагогическите 

специалисти. 

8. Планираните занятия в групите за занимания по интереси могат да се провеждат в 

платформата MS Teams синхронно, а при обективна невъзможност от използването й – 

могат да се осъществяват синхронно чрез групи в социалните мрежи или да се отложат.  

9. Групите по проект „Подкрепа за успех“ да спазват разпорежданията на 

ръководителя на проекта. 

10. Отчитането на работата от разстояние в електронна среда да се извършва по 

електронен път чрез електронен формуляр, изготвен от Р. Демирева, технически 

изпълнител в гимназията. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Росица Хинева, заместник-

директор по УД в гимназията. 

             Настоящата заповед да се доведе до знанието на педагогическите 

специалисти чрез съобщение в електронния дневник за сведение и изпълнение. 

 

ВИОЛЕТ СТАНКОВА 

ДИРЕКТОР НА ПГСС „Земя“, град Провадия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 към заповед №РД 07 - 124/28.10.2020 година 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО СЕЛСКО СТОПАНСТВО „ЗЕМЯ“ 

ГРАД ПРОВАДИЯ 

ГРАФИК  

ЗА  

ДИСТАНЦИОННИ УЧЕБНИ ЧАСОВЕ 

/включва време за  текущата обратна връзка и оценяването на учениците/ 

 

1. За времето на синхронно обучение от разстояние в електронна среда 

педагогическите специалисти изпълняват нормата си преподавателска работа чрез 

дистанционни учебни часове съобразно седмичното разписание за първи учебен срок на 

учебната 2020/2021 година, утвърдено от директора на ПГСС „Земя“, град Провадия. 

1.1. Продължителността на дистанционния учебния час за всички видове подготовка 

при синхронното обучение от разстояние в електронна среда, за ученици в ДФО, се 

определя на 35 минути, с начален час 9:00 часа. 

1.2. Учебни часове за учениците в ДФО и ВФО следват утвърдените седмични 

разписания за първи учебен срок на учебната 2020/2021 година в ПГСС „Земя“, град 

Провадия. 

1.3. Начало на образователния процес в учебните дни за ученици в ДФО при 

несинхронно обучение е 9: 00 часа, при спазване на следната продължителност. 

1-ви учебен час: 9:00 – 9:35; 

2-ри учебен час: 9:45 – 10:20; 

3-ти учебен час: 10: 30 – 11:05; 

4-ти час учебен час: 11:25 – 12:00; 

5-ти час учебен час: 12:10 – 12:45; 

6-ти час учебен час: 12:55-13:30; 

7-ми час учебен час: 13:40-14:15. 

1.4.  Седмичното разписание за практичните учебни часове и графикът за провеждане 

на спортни дейности, утвърдени със заповед на директора се изпълняват в електронна 

среда, при продължителност от 35 минути за учебен час. 

2. За времето на несинхронно обучение от разстояние в електронна среда за 

изпълнение на нормата преподавателска работа на педагогически специалист се приема, 

ако лицето има изпълнени не по-малко от 5 астрономически часа дневно или 25 

астрономически часа седмично (при 5-дневна работна седмица) за дейности по текуща 

обратна връзка за резултатите от обучението и по оценяване на учениците съобразно 

този график за дистанционните учебни часове и за текущата обратна връзка и 

оценяването. 

3. Обучението на учениците във ВФО е несинхронно. Продължителността на 

дистанционния учебния час за всички видове подготовка при несинхронното обучение 

от разстояние в електронна среда, за ученици във ВФО, се определя на 30 минути, при 

спазване на следната продължителност на учебните часове: 

1-ви учебен час: 17:30 – 18:00; 

2-ри учебен час: 18:10 – 18:40; 

3-ти учебен час: 18: 50 – 19:20; 

4-ти час учебен час: 19:30 – 20:00; 

5-ти час учебен час: 20:10 – 20:40; 

6-ти час учебен час: 20:50-21:20. 

 


